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Man taler om innovation som svaret på den 
vestlige verdens krise. Innovation kan foregå 
på mange felter, og ofte taler man om fire 
forskellige innovationstyper: Produktinnova-
tion, procesinnovation, organisationsinno-
vation og markedsføringsinnovation. Der er 
en indbyrdes sammenhæng mellem flere 
af disse innovationstyper, og de praktiseres 
allerede i det daglige arbejde på gymnasiet. 
Der er dog ingen tvivl om, at processerne 
kan støttes og styrkes gennem en øget be-
vidsthed om, hvad innovation egentligt er.
Der har været masser af innovative kræfter 
og ideer blandt personale og elever på Morsø 
Gymnasium længe før, man begyndte at bru-
ge ordet innovation, men vi har fået forstær-
ket fokus på at kanalisere kræfter og ideer 
videre i innovative processer. 

”Alle ønsker udvikling, men ingen ønsker 
forandring ”(Mark Twain)
Tanken om den forandring, der naturligt 
følger af udvikling kan skabe utryghed, og 
utryghed kan begrænse incitamentet til inno-
vation. Det er derfor vigtigt, at skolen skaber 
et trygt miljø for innovation. 

De gode ideer til udvikling og innovation 
opstår oftest, når man bringer personer med 
gode hoveder og kreative ideer sammen i et 
stimulerende miljø. I en innovativ udviklings-
proces kender man ikke mål og midler fra 
starten, og man kan ikke forvente, at ind-
satsen skal kunne aflæses på regnskabets 
bundlinje inden for en fastlagt tidsfrist – eller 
nogen sinde!

Bill Gates, Steve Jobs har været med til at 
ændre verden gennem innovativt arbejde. De 
havde kun en vag anelse om målet og per-
spektiverne i deres produkter, da de var med 
til at udvikle henholdsvis Microsoft og Apple. 
De evnede først og fremmest at skabe det in-
novative miljø, hvor kreative personer kunne 
skabe vilde visioner for fremtidens teknologi 
gennem organisations– og procesinnova-

tion. Derefter kom produktinnovationen som 
skabte teknologi og produkter, som er helt 
naturlige forudsætninger for vores daglige 
arbejds– og privatliv, og som er uundvær-
lige redskaber for nye innovationsprocesser. 
Endelig må man sige, at både Gates og Jobs 
– gennem markedsføringsinnovation – har 
været med til at sætte nye standarder for 
markedsføring, og dermed også for økono-
misk realisation af de innovative processer.

Gymnasiet er under forandring
I vores egen gymnasieverden er der fortsat 
en stærk udvikling. Elevtyperne ændrer sig, 
og det omgivende samfunds forventninger 
til skolens rolle og vore elevers kompetencer 
når de afslutter gymnasiet, ændrer sig også 
hele tiden. Gymnasieuddannelsen er heldigvis 
ikke længere forbeholdt en lille eksklusiv 
gruppe af unge med forældre, som har bog-
lige uddannelser. Der er en stor og stigende 
søgning til gymnasiet af unge fra alle sam-
fundslag, og dette tilfører skolen en ny dyna-
mik og et stort potentiale til fortsat udvikling. 

På Morsø Gymnasium arbejder vi hele tiden 
på at udvikle os i takt og samspil med det 
omgivende samfund, og på mange områder 
er vi også på forkant med udviklingen. I 
det kommende skoleår vil vi have forstær-
ket fokus på at støtte og styrke innovative 
processer. I august tager vi en ny og super-
moderne naturfagsafdeling i brug. Naturfags-
afdelingen er i sig selv et udtryk for et inno-
vativt samarbejde mellem Morsø Kommune, 
Dueholmskolen og gymnasiet, og med byg-
geriet er der skabt en perfekt fysisk ramme 
for innovativt arbejde med naturvidenskabe-
lige fag.

Men innovation er ikke kun noget der 
foregår inden for naturvidenskab. Der er 
spændende udviklingsprocesser i gang på 
mange felter på Morsø Gymnasium. Du kan 
læse mere om nogle af disse processer og 
projekter i dette årsskrift.

Innovation er det nye modeord i skoleverdenen
Af Kurt Sonne Thomsen, Rektor

Innohva´for noget?
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I det forløbne skoleår har der været en 
løbende kontakt mellem Dansk Skaldyr Cen-
ter og Morsø Gymnasium. I et konstruk-
tivt samarbejde er der udviklet spændende 
undervisningsforløb for biologi på B og A-
niveau. Fra sensommeren 2012 starter det 
konkrete samarbejde, som blandt andet in-
debærer, at gymnasieeleverne får kontakt til 
centrets faglige ekspertise, og dermed også 
adgang til Skaldyrcentrets laboratoriefaci-
liteter. 

- Jeg ser store perspektiver i samarbejdet 
med Skaldyrcentret, siger biologilærer Denis 
Møller. Centret har en masse spændende 
aktiviteter inden for forskning og udvikling, 
og den proces vil vi gerne følge sammen med 
eleverne. Vi får adgang til Skaldyrcentrets 
avancerede laboratorieudstyr, og vi får også 
mulighed for at komme med på fjorden, og 
dermed deltage i forskningen ude i felten. På 
lidt længere sigt, vil der også blive mulighed 
for, at vore elever kan dykke og se forsk-
ningsobjekterne på nærmeste hold.

Specialiseret studieretning?
Og perspektiverne for det videre samarbejde 
med Skaldyrcentret er endnu større for gym-
nasiet.

- Hvis elevinteressen er til stede, vil vi 
gerne opbygge en marin-videnskabelig stu-
dieretning, hvor flere fag kan indgå i samar-
bejdet med Skaldyrcentret - og eleverne 
således kan fordybe sig endnu mere i pro-
blemstillinger omkring Limfjorden, siger 
Denis Møller. Skaldyrcentrets arbejde handler 
også om mulig erhvervsudvikling i området, 
og her ser jeg muligheder for, at fag som 
naturgeografi og samfundsfag naturligt kan 
indgå i et formaliseret samarbejde med 
centret om en ny studieretning. 

Samarbejde med Skaldyrcentret

Billeder

Øverst: Gymnasiets 
elever får mulighed for 
undersøgelser på fjorden.

Venstre: Klækkeri- og 
væksthal på Dansk 
Skaldyr Center.

Højre: Biologilærer
Denis Møller.
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Under overværelse af op mod 1000 elever og 
lærere fra Dueholmskolen, 10´eren og gym-
nasiet, blev de første spadestik til et fælles 
naturvidenskabscenter taget en råkold for-
middag i december 2011. Håndværkere og 
pedeller har arbejdet hårdt og effektivt, og 
nu i juni 2012 kan vi se det fysiske resultat 
af anstrengelserne. Vi har fået indbydende og 
funktionelle lokaler til undervisning i fagene 
biologi, fysik, kemi og naturgeografi, og 
dermed er der også skabt et fysisk rum til at 
tænke nye tanker. 

Lærere fra folkeskolerne og gymnasiet er i 
fuld gang med at tænke indretning af lokal-
erne, og dermed fortsætter også innovations-
processen med samarbejde mellem de for-
skellige skoleformer. 

Pilotprojekter I
I det forløbne skoleår har der været afholdt 
pilotprojekter i fysik for henholdsvis gym-
nasie – og folkeskoleelever. Under stor me-
diebevågenhed er der gennemført et under-
visningsforløb i trafikfysik. Kørelærer Kjeld 
Kortegaard og Bmx-kører Oliver Kusk har 
stillet ekspertise og køretøjer til rådighed for 
spændende eksperimenter, og eleverne har 
beregnet blandt andet acceleration, fart og 
bremselængde. 

Et andet fællesprojekt mellem folkeskole og 
gymnasium har handlet om vand under tryk. 
Eleverne konstruerede sodavandsflaske-
raketter, fyldte varierende mængder vand 
i, og med kraftigt tryk lykkedes det, at få 
raketterne til at flyve op til 30 meter. Der 
blev efterfølgende beregnet fysiske data på 
henholdsvis folkeskole og gymnasium, og 
gymnasieeleverne fik en pædagogisk opgave 
med at formidle deres resultater til folke-
skoleeleverne.

Pilotprojekter II
I samarbejde mellem pedeller og fysiklære-
re lykkedes det at få skolens flysimulator 
klar til orienteringsmødet den 1. februar. 
Mange besøgende fik en særdeles realistisk 
flyveoplevelse i et miniaturefly foran en stor 
tv-skærm. I det kommende skoleår har 15 
elever meldt sig til Svæveflyvelinjen, og hen 
over sensommeren vil eleverne komme til at 
se Mors og omegn i fugleperspektiv, før de 
går i gang med flyveteori i fysik – og natur-
geografitimerne. De vil ikke være fuldbefarne 
piloter efter 3. g, men vil være godt i gang 
med uddannelsen til svæveflyvepilot.

Naturvidenskab i nye rammer
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- Sprognørd, - det er 

et kompliment!

Rasmus har været nørd en weekend i 
Hjørring
 - Tysk er et fantastisk sprog, siger Rasmus Bunk 
fra 3. Mi. Selv de uregelmæssige verber er der 
system i, og det er fascinerende at sætte sig ind i 
de grundlæggende strukturer i et sprog. 

 - Min tilgang til sproget er nærmest 
matematisk. Jeg kan godt lide at der er system 
i tingene. Og når man forstår strukturen, er det 
rimeligt enkelt at tilegne sig et nyt sprog, siger 
Rasmus.

Rasmus´ interesse for sprogstruktur blev 
grundlagt i starten af 1. g hvor han havde faget 
AP (Almen sprogforståelse) 

- I AP oplevede jeg for første gang at nogen 
kunne forklare grammatiske begreber som akku-
sativ og genitiv, og det var nærmest en åbenba-
ring, erklærer Rasmus.

Han har deltaget i sproglig talentpleje sammen 
med en flok andre unge sproginteresserede fra 
hele den nordjyske region. I en hel weekend var 
de unge sprogtalenter sammen med lærere fra 
universitetet i Aalborg, og her var det faktisk in 
at være grammatiknørd. 

- Der var specielt et oplæg som jeg fandt inte-
ressant, siger Rasmus. Oplægsholderen var 
oversætter i EU-parlamentet. Han havde nogle 
meget spændende betragtninger om den kul-
turelle konteksts betydning for oversættelser. 
Foredraget illustrerede tydeligt, at man ikke kan 
tilegne sig et sprog alene ved hjælp af ordbøger, 
grammatik eller Google Translate. Sproget reflek-
teres af den kultur det tales i, og hvert land har 
sine talemåder, som ikke kan oversættes direkte. 
Når en dansker afgår ved døden stiller han træs-
koene, mens en tysker med samme sørgelige 

skæbne taber skeen, - og en franskmand flyt-
ter sit våben fra højre til venstre hånd. Der er 
således lag i sproget, som er bundet til den lokale 
kultur, og det er vildt spændende at blive klogere 
på.

Fremtiden ligger i Hamborg
Rasmus vil gerne rejse i Tyskland når han afslut-
ter gymnasiet. I de fleste danskeres bevidsthed 
er Tyskland overvejende et uomgængeligt tran-
sitland til mere spændende destinationer som 
Frankrig, Østrig og Italien. Men for Rasmus er 
Tyskland meget mere end meget mere end 
”Autobahn” og ”Stau”. 

- Tyskland har en rig kultur, så jeg er sikker på, 
at der er en masse oplevelser forude, siger han.

Selv om han har ”nørdet” med sproget de se-
neste tre år, har Rasmus ikke et specielt godt 
kendskab til landet. 

- På sprogcampen havde de fleste i tyskgruppen 
en nær tilknytning til landet. Nogen havde boet i 
landet og andre havde tyske forældre, så jeg var 
egentlig speciel ved at min interesse overvejende 
gik på selve sproget, funderer Rasmus.

Efter et sabbatår overvejer Rasmus at læse kul-
turforståelse på et universitet i Hamborg. Byen er 
ikke længere væk fra Mors end at han fortsat kan 
være i jævnlig kontakt med sin danske kæreste, 
og her kan han kombinere interessen for antropo-
logi og tysk sprog. 

- Afstanden fra Mors til Hamborg er nogenlunde 
den samme som til København, og Hamborg er 
næsten fire gange større end København. Det un-
drer mig faktisk, at der ikke er flere jyder som er 
bevidste om Hamborgs muligheder, siger Rasmus.
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Innovation på TM

1.t teaterprojekt. TM-festival april 2012

Teater-Musiklinien er i sig selv et 
innovativt projekt
Allerede inden den seneste gymnasiereform var 
vedtaget, etablerede Morsø Gymnasium en blan-
det studieretning med speciel fokus på drama-
tik eller musik. Som et af to gymnasier i landet, 
havde vi dispensation til at udbyde dramatik på 
A-niveau, og ved siden af linjefaget, havde alle 
eleverne vores helt eget fag, Projekt– og produk-
tionsledelse. På forbløffende kort tid opstod en 
speciel TM-kultur og identitet blandt eleverne, 
og denne kultur lever fortsat i bedste velgående. 
TM-kulturen er præget af stor iderigdom og 
iværksætteri, og den har sat sine synlige spor, 
både i det lokale kulturliv og ud over landet.

Gymnasiereformen i 2005 var i mange 
henseender en revolution af gymnasiesyste-
met, og derfor ønskede Undervisningsministeriet 
ikke, at der kørte sideløbende forsøgsprojekter 
ude på skolerne. Til trods for, at vi havde ind-
høstet rigtigt gode erfaringer med de første to 
TM-årgange, måtte vi indstille faget Projekt- og 
produktionsledelse, og endvidere måtte vi redu-
cere dramatikundervisningen til B-niveau.

For at imødekomme eleverne ønske om dra-
matik i alle tre gymnasieår, har skolen besluttet 
at tilbyde dramatikeleverne undervisning i 
samme timeomfang som musik på A-niveau. 
Dette foregår ved at lave en række spændende 
workshops med fx instruktører og skuespillere 
som gæstelærere. De fleste workshops foregår 
på tværs af årgangene med alle linjens drama-

tikelever. Workshopaktiviteterne er med til at 
give et godt sammenhold blandt eleverne, og der 
er enighed blandt elever og lærere om, at når vi 
ikke kan få et ”rigtigt” dramatik-A, er den nuvær-
ende løsning fin.

PP er blevet til IP – og praktiske projekter
Med gymnasiereformen blev der fagtrængsel i 
elevernes skemaer, og det var ikke realistisk at 
fortsætte det gamle PP-fag (Projekt– og produk-
tionsledelse). I dette skoleår har vi forsøgt at ny-
tænke projekt – og produktionskonceptet med IP 
(innovation og produktionsledelse). Størstedelen 
af IP er nu blevet en integreret del af studieret-
ningsfagene samfundsfag, dramatik og musik. 
Det er vores målsætning, at eleverne skal kunne 
indgå i centrale processer, som knytter sig til 
kunstneriske produktioner og events. 

Der er masser af ”vilde” og sprælske ideer 
blandt TM-elever, og IP er tænkt som et redskab 
til at realisere de gode ideer, og styre processen 
der leder hen til realiseringen. 

I dette skoleår har 2.TM været IP-forsøgskanin-
er, og forsøget er faldet godt ud. Blandt andet på 
baggrund af undervisning i organisation, kom-
munikation og markedsføring, har eleverne ar-
rangeret en TM-aften for alle linjens elever, samt 
en musikteaterforestilling med turne til folke– og 
efterskoler. Elevernes ”svendestykker” var meget 
fin produktion af henholdsvis TM-festival og for-
årskoncert i dette forår. 
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Lokal opbakning til Håndbold College

Lokal ildsjæl er katalysator for 
samarbejde om håndbold
Lars ”landmand” Svane Nielsen ligner mere 
en arbejdsmand end en landmand eller for-
henværende stjernehåndboldspiller da han 
møder ind på Saxhøjkollegiet en tidlig onsdag 
morgen. Håndværkerne er allerede i gang 
med dagens arbejde, og Lars må sno sig 
rundt mellem malerbøtter og rockwool for at 
komme ind på sit interimistiske kontor. Han 
er i fuld gang med at planlægge det kommen-
de års aktiviteter på det nye Håndbold Col-
lege Mors, og der er meget der skal tænkes 
igennem og planlægges når 70 til 80 unge 
håndboldspillere skal have intensiv håndbold-
træning i kombination med skoleuddannelse 
på henholdsvis gymnasium, Handelsgymnasi-
um og folkeskoler. Foreløbigt forventes det at 
5 spillere vil flytte til Mors og bo på kollegium 
mens de går på college og træner håndbold 
på absolut eliteniveau. Resten af deltagerne 
vil være hjemmeboende fra lokalområdet. 

Elite og bredde er ikke modsætninger
Håndbold college er ikke kun for elitespillere. 
Der vil være en del bredde/motionsspillere 
specielt blandt de lokale deltagere, og dette 
ser Lars Svane som en styrke. 

- Det er positivt at unge mennesker får 
motion og en sund fritidsinteresse gennem 
håndbold, og denne opgave er en del af min 
mission. Samtidigt er det åbenlyst, at det 
er eliten som inspirerer bredden, og vi har 
professionelle resurser til at styrke begge 
sider i HF Mors og Mors-Thy Håndbold, siger 
Lars Svane. Vi ser meget gerne at college-
eleverne fortsætter træningen i deres lokale 
klubber, og hvis de har ambitioner og talent 
til at spille på eliteniveau har vi resurser og 
trænerkompetencer til at bringe dem videre.   
- Vi ser ikke primært Håndbold College som 
udklækningsanstalt for talenter til vores liga-
hold, men samtidigt må vi erkende, at hvis 
spillerne når et vist niveau og har ambition-
erne, skal der professionelle kræfter til for at 
hjælpe dem til en karriere på højeste niveau, 
konstaterer Lars Svane.

Visionen er øget samarbejde mellem 
uddannelse, sport og kultur
 - Jeg mener vi har fundet en ideel konstruk-
tion for et bredt samarbejde mellem gym-
nasium, handelsskole, folkeskoler og Morsø 
Kommune til at udvikle idrætslivet på Mors, 
siger Lars. Uanset det idrætslige ambitions-
niveau er det vigtigt at de unge får en god 
ungdomsuddannelse, og jeg er glad for at 
ungdomsuddannelserne er gået sammen om 
et centralt Håndbold College på Mors. På lidt 
længere sigt ser jeg en stor mulig synergief-
fekt mellem idræt, kultur og uddannelse når 
og hvis planerne om udflytning og opførelse 
af idrætsfaciliteter og Limfjordsteatret rea-
liseres på Dueholm Mark ved gymnasiet og 
handelsskolen. Håndbold College vil måske 
ændres til ”Idræts College” når der også 
bliver perfekte forhold for fodbold, golf og an-
dre sportsgrene, og jeg kan sagtens forestille 
mig at vi har mindst 18 sportsaktive beboere 
på Sportscollege Mors og omkring 100 aktive 
entusiastiske sportsudøvere på ungdomsud-
dannelserne om fem år, siger ildsjælen Lars 
Svane.
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Innovationsgruppe arbejder med 
net – og mobilapps

Kasper Kronborg Isager fra 3 sn har i det 
forløbne år arbejdet sammen med andre it-
interesserede på gymnasiet om at udvikle 
og designe mobilapps. Udover det konkrete 
udviklingsarbejde, har gruppen også været et 
forum for udveksling af ideer til nye projek-
ter.

- Det er ofte ret ensomt arbejde at arbejde 
med it, mener Kasper. Derfor har det været 
super, at kunne arbejde kreativt med ud-
vikling sammen med andre. 

Kaspers hovedinteresse er programmering 
og design. Han arbejder specielt med bruger-
grænseflader.

- Der findes mange avancerede computer-

programmer, som kun få mennesker kan bru-
ge, fordi programarkitekten ikke har tænkt 
på den person der ”sidder på den anden side 
af skærmen”, mener Kasper. Et godt com-
puterprogram skal være brugervenligt, ved 
at følge brugerens intuition. Og så skal pro-
grammer altså også have et lækkert design.

Internationalt netværk
Kasper har blandt andet udviklet hjemme-
sider og applikationer til facebook. Disse 
benyttes af folk fra hele verden, og han får 
jævnligt henvendelser fra folk, som ønsker 
support eller vil købe videreudvikling af pro-
grammerne.

- På det seneste har jeg haft henvendelser 
fra folk i Israel, Irland, Rusland og Indien, 
og lige i øjeblikket arbejder jeg på et pro-
jekt med Facebookintegration for en engelsk 
fodboldklub, siger Kasper. Selvom man fysisk 
sidder på Mors, kan man sagtens have et 
stort, internationalt netværk.

Fremtiden er IT-Universitetet i 
København

Kasper har besluttet at tage et undervis-
ningsfrit år efter gymnasiet. Men han har 
allerede bestemt sig for et videre studie i 
softwareudvikling på det nye IT-universitet i 
København. 

- Mit mål er et job, som udvikler i en større, 
kreativ virksomhed som fx Twitter, siger 
Kasper. Jeg har ikke umiddelbart en drøm 
om at starte min egen virksomhed, for det 
vil binde en stor del af min arbejdsindsats i 
noget ”ikke-kreativt” som økonomi. Min inte-
resse og styrke ligger i at skabe, så det vil 
jeg fokusere på.

Udvikling og design er sagen



8

Der har været et højt aktivitetsniveau på Morsø Gymnasium 
i skoleåret 11 – 12. Fællestimer, studie– og sprogrejser, 
aktivitetsdage, årsfest, teater, kunstudstilling, festivals, 
ekskursioner og meget mere.
Tjek www.morsoe-gym.dk, YouTube og Facebook 
... og se video og billeder fra skoleåret.

Håndboldelever til CL
Final Four i Tyskland

Årsfest november 2011

Studieretningsdag med besøg i Nationalpark Thy
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1.g kreativ fagdag april 2012

2.n studietur Athen marts 2012

TM-festival april 2012

Udover undervisningen vil der 
være en masse andre spændende 
aktiviteter på Morsø Gymnasium 
i det kommende skoleår, - her de 
første vigtige datoer:

15.08.: Første skoledag for alle 
elever, - heriblandt 137 nye 
1.g´ere !
31.08.: 1.g-fest
Uge 39: Naturvidenskabsfestival
12.10.: Aktivitetsdag og Pryt-fest
02.11.: Årsfest for elever, forældre 
og ansatte
07.11.: Operation Dagsværk
28.-29.01.: Skoleforestilling
22.05.: Offentliggørelse af eksa-
mensplanen
28.06.: Dimission og translokation 
kl.10
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Andreas Bengtson, 3.mi, blev årets første student fra Morsø Gymnasium 2012.
Andreas var oppe i dansk og blev mødt af familie og presse, da han kom ud fra 
eksamenslokalet.
Efterfølgende var der flaghejsning sammen med første student fra EUC og VUC.
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Studenterklasserne 2012

3.sn
Anne Hjort Knudsen, Cathrine Klausen,
Cecilie  Roslev, Heidi Jørgensen,
Emile Maagaard Grange-Praderas,
Jeppe Vestergaard Kristensen,
Jonathan Guldbrand Dyrborg,
Kasper Kronborg Isager,
Kathrine Hyldig Hansen, Maria Odgaard,
Marianne Mikkelsen Søndergaard,
Marie Kofoed Nannerup,
Marlene Haugen-Buur, 
Mette Bundgaard Larsen,
Mik Ravn Jensen, 
Regitse Skriver Villadsen,
Sandra Rolighed Yde, Sebastian Bach,
Simon Nørgård Boll, Tina Engelsen Fink

3.mi
Andreas Bengtson, Birgitte Nygaard,
Asbjørn B. Thomsen, Camilla D. Randrup,
Cecilie Seilman Tønsberg,
Ellen Øvig Jørgensen, Emil Smith,
Frederik Bandholm Simonsen,
Helle Kortegaard, Janni B. Christensen,
Jens Michael Abildgaard, Joan Hald,
Jonas Jürgens, Kamilla Svane Bech,
Kasper Steensen Andersen,
Lisa Bukhave Jensen, Malene Såby Poulsen
Martin Hald Meyer, Martin Overgaard
Mikkel Brandt Smedegaard Jensen
Peter Korsgaard Nielsen,
Philip Grandjean-Thomsen
Rasmus Bunk Hansen, Rikke K. Nielsen,
Sanne Nørbjerg, Søren Fauerskov Hansen,
Sanni Jensen, Thomas Bavnsgaard Jensen

3.tl
Carsten Lynggaard Jensen,
Cathrine Bjørndal T. Nielsen, Ejner Søjdis, 
Janni Popp Mølgaard, 
Katrine Svane Nielsen, Kinnie Bue,
Kristina Frøkjær Larsen,
Line Krogsgaard Jørgensen,
Line Thorhauge Bak,
Louise Hald Skafsgaard,
Mette Bilstrup Korsgaard,
Mia Stamer Warthou,
Nanna Krabbe Johannesen,
Nicoline Normand Mortensen,
Rikke Jørgensen, Sabrina Bang Jensen,
Steen Hede Foldager, 
Stine Overgård Jensen, Thomas Nielsen,
Tina Melania Nørgaard, Trine F. Lemvig
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Mød os på www.morsoe-gym.dk, Facebook og YouTube

Eleverne har en stor del af æren for det meget 
høje aktivitetsniveau på gymnasiet. Det er en del 
af gymnasiekulturen, at man tager initiativer – og 
får opbakning til at realisere dem.

I 2007 var en elev i kontakt med socialarbe-
jdere fra Bukoba i Tanzania. Dette fik hende til 
at starte Ulandsstøtteforeningen H(å)Bb (Hjælp 
Bukobas børn) sammen med kammerater fra 
gymnasiet. Siden foreningen blev etableret, har 
den eksisteret i Morsø Gymnasiums regi, og hvert 
år har festivaler og andre støttearrangementer 
indbragt femcifrede beløb, som er sendt videre til 
børn af aidsramte forældre i Bukoba. 

I sidste skoleår startede en flok elever ameri-
kansk football i klubben MGY Pigeons. På meget 
kort tid fik klubben anskaffet udstyr med støtte 
fra eksterne sponsorer og skolen, og der er blevet 
trænet på livet løs en gang om ugen det seneste 
år. Det er også blevet til venskabskampe med 
naboklubber, og spillerne har allerede skaffet 
flotte pokaler til skolen. Fodbolddiciplinen Futsal 
blev introduceret af et par initiativrige elever på 
skolens intranet i december 2011, og inden for 
en måned var 45 elever i gang med træning og 
hold var tilmeldt danmarksmesterskaberne, som 
foregik i marts. Elevrådet, Operation Dagsværk 
og festforeningen Prüt (oprindeligt Prytaneion) 
er vigtige institutioner på gymnasiet. Elevrådet 
indgår aktivt og særdeles konstruktivt i skolens 
demokratiske struktur – både som elevernes 
pendant til lærernes ”pædagogisk råd”, og som 
ligeværdige medlemmer i alle skolens råd og 
udvalg. Skiftende OD-komiteer organiserer den 
årlige indsamling til udvalgte formål i 3. verdens 
lande, og Prüt står for fornyende, fede fester, 
som trækker stort set alle skolens elever af huse.

Gymnasiekulturen er også synlig 
udenfor Limfjordsvej
Gymnasieelevernes initiativer og aktiviteter ræk-
ker langt ud over de skoleinterne aktiviteter. 

Der bliver spillet masser af musik og teater 
rundt omkring i byen som har sine rødder på 
gymnasiet, - politiske ungdomsorganisationer 
af enhver observans styres i vid udstrækning af 
gymnasieelever, - Jesperhus´ Hugo-og Rita-show 
produceres af gymnasieelever, Ungdomsskolen 
bruger gymnasieelever som lærere og instruktø-
rer til teater- og musikundervisning samt musi-
cal, Kulturprojektet Broen styres overvejende af 
gymnasieelever, og der er elever, som har private 
firmaer, der opererer inden for IT og kommunika-
tion – både i lokalsamfundet og ude i ”den store 
verden”

Morsø Gymnasium kan naturligvis ikke tage al 
æren for vores elevers aktive deltagen i kultur– 
og erhvervsliv uden for skoletiden. Men vi bakker 
vores elever op i at deltage aktivt i samfundsliv-
et, når det kan kombineres med skolegangen. Vi 
støtter vores elevers deltagelse i aktiviteter ”ude 
i samfundet”, og vi er stolte over, at vores elever 
gør en positiv forskel i lokalsamfundet.

Tradition for innovation

Initiativ, selvstændighed og aktivitet kendetegner eleverne 
på Morsø Gymnasium
Af Kurt Sonne Thomsen, Rektor
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